
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

NUMERO 191 DEL 01/08/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamate:

• la DCC n. 25 del 31/7/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione Semplificato, (D.U.P.S.) 2025-2026-2027;

• la DCC n. 43 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è approvata la nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025-2026- 2027;

• la DCC n. 44 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione per il periodo 2025/2027 e s.m.i.;

• la DGC n. 1 del 8/1/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo

di Gestione (P.E.G.) 2025-2026-2027, con cui sono state assegnate a ciascun responsabile dei conti di

spesa le risorse patrimoniali e finanziarie, al fine di raggiungere gli obiettivi di cui al precedente

Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) e s.m.i;

• la DGC n. 11 del 29/1/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato

di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.);

OGGETTO:

CUP G95E25000330006 - PNRR M4-C1-1.1:PIANO ASILI 2025_MODIFICA DELLA
DECISIONE A CONTRARRE N. 180 DEL 18/7/2025 PER PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'ESECUZIONE DI LAVORI NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO A SEGUITO DI VARIAZIONE
SCHEDA ANAC. NUOVO CIG B7DD51DBC2.-



In conformità a quanto previsto:

• dal D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

• dalla L. n. 136/2010 e s.m.i. - acquisizione dall’Autorità di Vigilanza per i Contratti Pubblici del cod. CIG

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

• dal Regolamento Comunale di Contabilità del Comune di Mansuè, approvato con DCC n. 43 del

28/12/2016, esecutiva ai sensi di legge;

• dalla normativa in vigore sull’armonizzazione dei sistemi contabili;

• dalla L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità

nella pubblica amministrazione”;

• dalla delibera AVCP N. 26 del 22/5/2013;

• dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23/1/2015 sulle nuove disposizioni IVA;

• dal D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i;

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5/3/2008 in materia di rischi interferenziali;

• dall’art. 6 bis, L. n. 241/1990 e s.m.i. e dall’artt. 6 e 7, DPR n. 62/2013 e s.m.i. relativi al conflitto di

interessi;

• dal Regolamento dei Controlli Interni (DL n. 174/2012) approvato con DCC n. 29 del 29/12/2012;

• dal Regolamento per la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs. 31/3/2023, n. 36,

approvato con DGC n. 88 del 22/11/2023;

Ottemperato alle disposizioni, ove previste, del D.Lgs. n. 33/2013 - “Amministrazione trasparente”;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso che l'Amministrazione comunale ha manifestato il proprio interesse per la costruzuione di un nuovo

asilo nido, partecipando in forma singola all'avviso pubblico del 17/3/2025 n. 41142 di cui al DM 17/3/2025 n.

51 PNRR M4-C1-1.1: Piano Asili 2025, ed è stata ammessa in graduatoria per il finanziamento come risulta

dall'elenco - Allegato 2 al DM 23/5/2025 n. 101, per un importo di euro 480.000,00;

Dato atto che ai sensi dell'art. 4 dell'accordo di concessione il comune è obbligato all'aggiudicazione dei lavori

entro e non oltre il 31/8/2025 a pena la decadenza del finanziamento;

Vista la determinazione n. 180 del 18/7/2025 ad oggetto: "CUP G95E25000330006 - PNRR M4-C1-1.1: PIANO

ASILI 2025 - DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI

NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO.-";

Visto che per l'acquisizione del CIG, per mero errore formale era stata compilata la seguente scheda ANAC:

P7.1.3 "Procedura negoziata senza bando sottosoglia" con il seguente codice: B7B43851E8;

Dato atto che la compilazione della suddetta scheda ANAC non permette di procedere con i successivi

adempimenti previsti per legge;

Atteso che la scheda da compilarsi nella fattispecie risulta la seguente: P7.2 "Procedura negoziata senza bando;



Procedura per appalti specifici in uno SDA", la cui compilazione a seguito di nuova RDO in mepa ha

determinato il CIG seguente: B7DD51DBC2;

Vista l'urgenza per l'espletamento degli adempimenti di gara imposta dal PNRR;

Dato atto che restano validi tutti gli elaborati e tutti gli atti precedentemente trasmessi con RDO MEPA:

5522519, trattasi di procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50, co. 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023 con il

criterio del prezzo più basso, tranne il CIG, che risulta essere il seguente: B7DD51DBC2;

Atteso che risulta opportuno modificare la lettera di invito ed il DGUE, adeguandoli alla nuova RDO MEPA n.

5555689 - Copia di LAVORI NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO PNRR M4-C1-1.1: PIANO ASILI 2025, CIG:

B7DD51DBC2;

Dato atto dell’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa della proposta di determinazione con

esito favorevole effettuato dal sottoscritto;

Atteso che il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni è effettuato con la sottoscrizione

della determinazione;

Vista la chiusura, con esito favorevole, della fase del controllo di regolarità contabile a norma dell’art. 147-bis e

dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 17, co. 1, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.);

Visto il vigente Statuto;

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

2. di dare atto che per mero errore formale era stata pubblicata la RDO in MEPA n. 5522519 con scheda

ANAC P7.1.3, CIG: B7B43851E8, che non permette la prosecuzione della procedura;

3. di dare atto che al fine di procedere è ststo necessario generare una nuova RDO MEPA n. 5555689 con

scheda ANAC P7.2, CIG: B7DD51DBC2, manentenedo inalterate le condizioni, gli operatori economici

invitati e tutti gli allegati precedentemente approvati con det. n. 180/2025, eccezion fatta per

l'aggiornamento del DGUE e della lettera di invito, conseguenti all'acquisizione del nuovo CIG agli atti

d'ufficio;



4. di dare atto, che vista l'urgenza, e le condizioni inalterate rispetto alla precedente RDO vengono

mantenuti fermi i termini per la presentazione delle offerte;

5. di dare notizia agli operatori economici invitati della presente determinazione;

6. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione, in albo pretorio e sul sito istituzionale

dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, a norma del D.Lgs. n. 33/2013

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati
del Comune di Mansuè ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



